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	Cognome 
	
	Nome 
	

	Immatricolato nell’AA.
	
	Matricola n.
	
	Anno di Corso
	
	Data di nascita.
	

	Residente a
	
	Via
	
	E-mail:
	@campus.unimib.it
	Tel.
	


	n.
	codice
	Insegnamenti del Piano di Studio
	Crediti n.
	Indicare anche gli esami non sostenuti

	Esami obbligatori comuni (tipo B)

	1
	
	
	
	0
	/30

	2
	
	
	
	0
	/30

	3
	
	
	
	0
	/30

	4
	
	
	
	0
	/30

	5
	
	
	
	0
	/30

	6
	 
	 
	 
	0
	/30

	Esami obbligatori a scelta multipla (tipo C)

	7
	 
	 
	 
	0
	/30

	8
	 
	 
	 
	0
	/30

	9
	 
	 
	 
	0
	/30

	10
	 
	 
	 
	0
	/30

	11
	
	 
	
	0
	/30

	Esami a scelta dello studente (tipo D)

	12
	
	 
	 
	0
	/30

	13
	
	 
	 
	0
	/30

	14
	
	 
	 
	0
	/30

	Attività dedicate alla preparazione della tesi (tipo E, F e D “CREDITI A SCELTA - ALTRE TIVITÀ” SE PRESENTE NEL PIANO DI STUDI)

	15
	
	….. (tipo D)
	
	

	16
	F7501Q075
	Altre conoscenze utili per l'inserimento nel mondo del lavoro (tipo F)
	1
	

	17
	F7501Q098
	Prova finale (tipo E)
	23
	

	
	
	INDICARE IL TOTALE DEI CREDITI ACQUISITI
	.…./120


Chiede di svolgere il progetto di Tesi per la prova finale dal titolo:

[image: image2]
	Periodo previsto:    dal
	gg/mm/aaa
	al
	gg/mm/aaaa


	Relatore: 
	

	Correlatore: 
	

	Correlatore: 
	

	Correlatore: 
	


	Allegare curriculum e bibliografia inerente le competenze dei Correlatori, se esterni.


Breve descrizione del Progetto. 

[image: image3]
	La TESI sarà per un totale CFU

(sommare i cfu dedicati all’attività di tesi) 
	
	Equivalenti ad un totale ORE 
(1 cfu=25 ore) 
	


	
	Tesi interna


	
	Tesi esterna
	Struttura Esterna
	


	
	In collaborazione
	Struttura Esterna
	


Data di presentazione del progetto:

	Milano,
	


Nota Bene: Il modulo debitamente compilato deve essere inoltrato per e-mail dal Docente responsabile del progetto alla Segreteria Didattica (cclsa.segreteria@unimib.it) che raccoglierà tutte le domande pervenute da inviare alla Commissione per la valutazione. Il relatore, responsabile del progetto, dovrà essere un componente del CCD. La Commissione presenterà l’elaborato delle valutazioni al CCD per l’approvazione. La segreteria didattica renderà noto delle approvazioni del CCD mediante pubblicazione sul sito. Al termine delle attività di tesi, lo studente dovrà consegnare in segreteria didattica la dichiarazione del relatore delle ore svolte per questa attività.
__________________________________________________________________________________________________

NORME INERENTI LA VALUTAZIONE DEL PROGETTO DI TIROCINIO PER LA TESI DI LAUREA
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Università degli Studi di Milano - Bicocca�Laurea Magistrale in �Scienze e Tecnologie �per l' Ambiente e il Territorio�DOMANDA PROGETTO DI TESI "PROVA FINALE"























Modalità di valutazione delle domande per attività di tirocinio relative ai progetti di Tesi per Laurea Magistrale in Scienze e Tecnologie per l’Ambiente e il Territorio





Criteri 


I progetti di tesi dovranno essere valutati in funzione dei seguenti criteri:


Verificare che il progetto abbia un effettivo significato e valore ambientale. 


Nel caso di progetti multidisciplinari, verificare se tra relatore e correlatori sono presenti tutte le competenze necessarie per lo svolgimento.


Per le Tesi esterne, il relatore interno è il responsabile della Tesi di fronte al CCD. Quindi deve esistere congruenza tra l’obiettivo della tesi e le competenze del relatore.


In relazione al punto 3, già a suo tempo approvato dal CCD in STA, potranno essere fatte eccezioni nel caso di tematiche ritenute di significativo interesse per il Corso di Laurea o per il Dipartimento, per le quali non esistano specifiche competenze tra i docenti del CCD.


In questo caso il relatore deve garantire il proprio interesse all’argomento e deve impegnarsi ad approfondire le sue conoscenze nel settore specifico.





Procedura


Considerato il numero relativamente ridotto di progetti da valutare mensilmente, non si ritiene necessaria una formale convocazione della Commissione.


I Relatori dovranno sottoporre il progetto in formato elettronico su modulistica predisposta dalla Segreteria Didattica. 


La Segreteria Didattica invierà per e-mail i progetti ai membri della Commissione.


Il Coordinatore designato effettuerà una valutazione preliminare della coerenza dei progetti con i criteri e la comunicherà ai membri della Commissione per approvazione e commenti.


Nei casi problematici il Coordinatore contatterà il relatore del progetto.
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